АдминистрАциlI вожЕгодского муниципАлъного округА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24,0|.2025 }ф 74

п. Воя<ога

Ъ rакре.rлении муниципальных
общеобраз овательных организаций
В ожегодского муниципалъного округа
за конкретными территор иями
Вожегодского муницип€tльного округа

_I

В соответствиИ С гý/нктОм б стаТьи 9 ФедералЪногО закона от 29 декабря
2012 года М 273,ФЗ (об образовании в Россййской Федерацию>, прикЕlзом
Министерства просвещения Российской Федер ации от 2 се"."бр, 2020 года Nч
458 (Об УТВеРЖдении Порядка приема на обучение по обр*оuur.оi"uщ
проIраммаМ начаJIьногО общего, основного общего и среднего общего
образования>) администрация округа

ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Закрепить муницип.лъные общеобр€}зовательные
Вожегодского муниципаJIьного округа за конкретными
вожегодского муницип€tлъного округа согласно приложению

организации
территориями

к настоящему
ITостановлению.

_ 2. ПризнатЬ утратившими , силу постановление администрации
Вожегодского муниципалъного округа от 29 января 2о24 года м 7О (о
закреплении муниципальных общеобразовательных организаций Вожегодского
муниципального округа за конкретными территориями Вожегодского
МУНИЦИПULЛЬНОГО ОКРУГa)).

3. Настоящее постановление вступает в силу после официалъного
опубликования в районной газете <Борьбо>.

4" КонтролЬ за исполнением настоящего постановления воздожить на
началъника Управления образования администрации Вожегодского
муницишального округа О.П. Горюнову.

O,ttJYl а

ЦмГлава В ожегодского муницип€uIьного 0круга Е.В. Первов

Приложение
к постановлению
администрации В ожегодского
муниципаJIъного округа
от 24.01 .2а25 J\b 74

муниципальные общеобразовательные организации
Вожегодского муниципального округа,

закрепленные за конкретными территориями Вожегодского
муниципального округа

(далее - образовательная организация)

Наименование населенного ITyHKTa, за которым
еплена

Ns
гrlп

Уровенъ
о

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Вожегодская средняя школа)>

(1б2160, Вологодская область, Вожегодский район,
п. Вожега, 2зс

рабочий поселок Вожега;

деревня Ьбжуриха;
деревня Бакшаново;

деревIuI Бараниха

деревня Большая
Климовская;
деревня Гора
деревIuI Гридинская
(ОКАТО 19218808006);

деревня ,Щавыдиха;
деревнrI Дор;
деревня Еленская;
деревня Емельяновская;
деревнrI Еремеиха;
деревня Ефимовская;
деревнrI Заберезник
деревня Заболотье;

деревня Завраг
деревIuI Задорожье;

деревIIя Зиненская;
деревня Ивановская;
деревня Коровинская;
деревня Коротковская
деревня Корякинская
деревня Кузнецовская;
деревня Лебедевокая1

деревня Лобаниха
евня

деревня Новожипиха
деревIIя Окуловская-1
деревня Окуловская-2
деревIuI Ольшуковская
деревня Оносиха
деревня Павловская
(окАто 1921880803б)
деревн.li Пелевиха
деревня Песок
Тавенгского оельсовета;

д9ревнrI Петровская
деревня Пешково
деревня Подольная
деревня Поздеевская;
деревIuI Поповка (ОКАТО
192t 88080а1);
дерсвнrI Похватинокая
деревня Родионовская
деревня Рубцово
деревня Савинская
(ОКАТО 192188080а5);

деревня Самойловская
деревня Сенькинская
деревня Сорожинская
деревня Степаниха
деревня Тугtицыно
деревня Угол

Усть-Вотча

1

начаJIьное общее,
основное общее,
среднее общее
образование

J

деревня Малая
Кпимовская;

деревнJI Мущининская
деревня Надпорожье

деревня Холуй
деревня IЩеглиха

деревня Ярчево
поселок Яхренга

деревня Протасовскаяосновное общее,
среднее общее
образование

поселок База
поселок Бекетово
поселок Кадниковский
поселок Молодежный
поселок Озерный
поселок Пролетарский
rтоселок Снегиревка
поселок Сямба
поселок Февральский
поселок Хвостово
поселOк Ючка
село Воскресенское
село Отрадное
село Покровское
деревня Агафоновская
деревня Алферьевская
деревня Андреевская
деревня Анисимовская
(окАто 192188 \2002)
деревнrI Анисимовская
(окАто 19218856002)

деревня Анкудиновская
деревня Ануфриевская
деревня Анциферовская
(окАто 19218820002)
деревня Анциферовская
(окАто 19218836002)
деревнrI Барановская
(окАто 1921 8804003)

деревня Барановская
(окАто 19218832003)

деревня Баркановская
деревня Бекетовская
деревня Белавинская
деревшI Бильская
деревнrI Бпиновская
деревня Большая

овская

деревня Малеевская

деревIuI Малое Раменье

деревнrI Мануиловская
деревня Марьинская
деревня Матвеевская
деревня Мигуевская
деревня Митинская
(окАто 19218832017)

деревня Митинская
(окАто 19218856014)

деревня Митрофаново
деревня Михайловская
деревня Михеевская
деревня Мишутинская
деревня Мунская
деревня Мытник
деревня Мышино
деревня Наволок
деревня Назаровская
деревня Неклюдиха
деревня Некрасовская
деревня Нефедовская
(окАто 19218836005)

деревня Нефедовская
(окАто 1921 8844009)
деревня Нижняя
деревня Никитино
деревня Никитинская
деревня Никольская
деревня Никульская
деревня Новая
деревня Огарковская
деревня Огибалово
деревня Ожигинская
деревня Окуловская
деревня Окуловская
раменского селъсовета

ловская

среднее общее
образование

деревня

4

деревня Большое Раменье
деревня Бор

деревнrI Борисово

деревня Боярская
(окАто 19218804006)

деревня Боярская
(окАто 19218820003)

деревIuI Брара
деревнrI Бl^теровская

деревIuI Быково
деревIuI Быковская
(окАто 19218820005)
деревня Быковская
(окАто |92]-8824002)
деревня Васильевская
(окАто 19218820006)
деревня Васильевская
(окАто 19218824003)
деревшI Вафуненская
деревня Вершина
деревня Высокая
деревIuI Галунинская
деревня Гашково
деревня Глазуновская
деревнlI Гора
деревня Горка (ОКАТО
1921 880401 0)

деревнrI Горка (ОКАТО
1921 8828005)
деревня Городище
деревня Гридино
деревня Гридинская
деревIuI Гришинская
деревня Гришковская
деревшI Грудинская
деревня Губинская
деревня Гурьевская
деревня ,Щаниловская
(окАто 1921 8832006)
деревня ,Щаниловская
(окАто 1921 8856009)
деревня ,Щеревенька
деревнrI ,,Щорковская
деревня ,Щоровиха
деревня Щровдиль

явенгского сельсовета
деревня Олеховская
Маръинского сельсовета

деревня Олеховская
явенгского сельсовета
деревня Олюшино
деревIuI Олюшинская
деревня Осиевская
деревня Осподаревская
деревня Павловская
(окАто 19218832020)
деревня Павловская
(окАто 19218856019)
деревня Падинская
деревня Пантелеевская
деревня Паньково
деревня Патракеевская
деревня Пелевинская
деревня Перепечиха
деревня Песок
тигинского селъсовета
деревня Пестинская
деревня Петровка
деревнrI Петрово
деревнrI Пехтач
деревня Пилъево
деревня Погорелка
деревня Погорелово
деревня Подсосенье
деревня Пожар
деревня Пожарище
деревня Покровская
деревнrI Поповка (ОКАТО
1921 8824009)
деревця Поповка (ОКАТО
I921882802|)
деревня Поповка
каликинская
деревня Порохино
деревня Ракишево
деревня Репняковская
деревня Ручьевская
деревня Савинская
(окАто t92|8820024)
деревня Савинская
окАто 1921885201

5

деревня Екимовская
деревня Еленская

деревня Ереминская

деревня Есинская
деревня Ескинская
деревня Замох
деревня Заозеръе

деревня Заречная

деревня Засухонская
деревня Зуево

деревня Ивановская
(окАто 1921 8828009)

деревня Ивановская
(окАто 1921 8854002)

деревня Иваньково
деревня Ивонинская
деревня Игнатовская
деревня Исаково
деревня Исаковская
деревня Каликинский
Березник
деревня Карповская
(окАто 19218832014)

деревня Карповская
(окАто 19218844004)

деревня Кладовка
деревня Климовская
(окАто 1921 8832015)

деревня Климовская
(окАто 19218828012)

деревня Козицыно
деревня Козлово (ОКАТО
1921 8812008)
деревня Козлово (ОКАТО
1921 8856012)

деревня Коневка
деревня Конечная
липино-каликинского
сельсовета
деревня Конечная
Пунемского сельсовета

деревня Коргозеро
деревня Коротыгинская
д9ревня Костюнинская
(окАто 19218820015)

д коотюнинская

деревня Сальник
деревня Сафоновская

деревня Село

деревня Семеновская
(окАто т92|8804022)
деревня Семеновская
(окАто 19218820026)

деревня Сенкинская

деревня Сиговская

деревня Сорогинская

деревня Сосновица
деревня Степаниха
деревня Стегrановская

деревня Столбиха
деревня Строкавино
деревня Сурковская
деревня Сырнево
деревня Тарасовская
(окАто t 921 8804024)

деревня Тарасовская
(окАто 1921 8820028)

деревня Тигино
деревня Тимонинская
(окАто 1921,8856029)

деревня Трtмонинская
(окАто 19218828022)
деревня Тимошинокая
(окАто 1921882401 1)

деревня Тимошинская
(окАто |92|88з2022)
деревня Тимошинская
(окАто 19218844014)

деревня Тинготомо
деревня Тоделовская
деревня Турабовская
деревня Турово
деревня Тюриковская
деревня Угленская
деревня Улитинская
деревня Фатьяново
деревня Федюнинская
деревня Федяевская

дерев}Iя Федяшинская
деревня Филатовская
деревня Фоминская

Фомищево

6

деревня Крапивино

деревня Кропуфинская

деревня Кубинская
деревня Кукпинская
деревнrI Куриловская
деревня Курицино
деревня Куршиевская
деревня Кутилово
деревня Левинская
(окАто 19218832016)

деревIuI Левинская
(окАто 19218852008)

деревня Левковская
деревня Лещевка
деревня Лощинская
деревня Лукъяновская
деревня Лупачиха
деревня Малая
деревня Малая

деревня Фуниково
деревня Хвостово
деревIuI Хмелевская

деревня Хмылица
деревIuI Ходинская
деревня Холдынка
деревня Черновская

деревнrI Чеченинская

деревня Чичирино
деревня Шибаевская
дерев}uI Шистиха
деревня Щеголиха
деревня ТТIекотовская

деревня Щешинская
деревня Юрковская
деревня Ягрыш
деревня Яковлево
деревня Якунинская
деревIuI Якутинская
деревня Якушевская

(окАто 1921882400 8)

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Верхне-Кубинская школа>>

(юридический адрес: |62|7 1,, Вологодская область, Вожегодский район,
дд

деревня Агафоновская
деревня Алферьевская
деревня Анкудиновская
деревня Барановская
(окАто 1921 8832003)

деревня Блиновская
деревня Быковская
(окАто 19218824002)

деревня Василъевская
(окАто 192 i вв24003)
деревня Высокая
деревня Галунинская
деревня Глазуновская
деревня Горка (ОКАТО
1921 8828005)
деревня Гридинская
деревня Гришинская
деревня Гурьевская
деревня ,Щаниловская
(оклто 19218832006)

деревня Левинская
(окАто 192188з2016)
деревня Лощинская
деревня Лукьяновская
деревня Мануиловская
деревня Матвеевская
деревня Митинская
(окАто |921883201"7)

деревня Мишутинская
доревня Некрасовокая
деревня Ожигинская
деревня Окуловская
деревня Олюшинская
деревнrI Павловская
деревня Патракеевская
деревня Погорелка
деревня Поповка (ОКАТО
1 921 8824009)
дер9вня Поповка (ОКАТО
1921 8828021)

новскаяевня

2

Началъное общее,
основное общее
образование

,1

деревня ,Щоровиха
деревня Щубровинская
деревня Ереминская

деревIuI Есинская
деревня Ескинская
деревня Заозерье

деревня Заречная

деревня Засухонская
деревня Ивановская
(окАто 1921 8828009)

деревня Ивановская
(окАто 19218854002)

деревня Ивонинская
деревня Игнатовская
деревня Исаково
деревня Исаковская
деревня Карповская
(окАто 19218832014)

деревня Климовская
(окАто |92188280L2)
деревня Климовская
(окАто 19218832015)

деревня Костюнинская

деревня Сиговская
деревня Сосновица
деревня Тимонинская
(окАто t92|8828022)
деревня Тимошинская
(окАто 192t 882401 n)

деревня Тимошинская
(окАто 192|88з2022)
деревня Тоделовская

деревня Угленская
деревня Фатьяново
деревIuI Федюнинская
деревня Хмелевская
деревня Холдынка
деревня Черновская
деревня Чеченинская
деревня Юрковская
деревня Якунинская
деревня Якутинская
поселок Озерный
поселок Снегиревка
поселок Хвостово
поселок Ючка

окАто 1921 8824008

идический адрес: 162150, Вологодская область, Вожегодский район,
4п. вскии

(юр,

п. Кадниковский

з

начальное
основное

общее,
общее

азование
муниципальное бюдlсетное общеобразовательное учреждение

<<Явенгская школа)>

(юридическиЙ адрес: 162180, Вологодская область, ВожегодскиЙ раЙон, п.

Пролотарский, пер Школьная, д.lа)

посёлок База
посёлок Молодежный
посёлок Пролетарский
посёлок Сямба
посёлок Февральский
село Отрадное
село Покровокое
деровня Анисимовская
(окАто 19218856002)

деревня Окуловская
раменского сельсовета

деревня Окуловская
Явенгского сельсовета;

деревня Олеховская
деревня Олеховская
деревня Павловокая
(окАто 1921885019)

деревня Падинская
пантелеевская

4

образование

началъное
основное

общее,
общее

8

(ОКАТО 19218820002) деревняПелевинская
деревня Белавинская деревшI Перепечиха

деревня Бопьшая деревЕя Пестинская
Назаровская деревня Погорелово
деревня Боярская деревня Подсосенье
(ОКАТО 19218820003) деревняПожарище
деревня Бучеровская деревшI Репняковская

деревня Быковская деревнrI Савинская
(окАто 19218820005) (окАто 19218820024)

деревIuI Василъевская деревня Село
(ОКАТО 19218820006) деревня Семеновская
деревIuI Вафуненская (ОКАТО 192|8820026)
деревнrI Гора деревня Сенкинская
деревнrI Городище деревIrя Сорогинская
деревIuIГрудинская деревня Степановская
деревня,Щаниловская деревнrI Тарасовская
(окАто 19218856009) (окАто 19218820028)
деревня,Щорковская деревня Тимонинская
деревня Екимовская (ОКАТО I92t8856029)
деревня Карповская деревня Тимошинская
(окАто 19218844004) (окАто 19218844014)
деревняКозицыно деревня Турабовская
деревIuI Козлово (ОКАТО деревня Турово
1921885б012) деревня Тюриковская
деревня КоротыгиЕская деревнrI Улитинская
деревня Коотюнинская деревня Ьедяевская
(ОКАТО 19218820015) деревII;I Федяшинская
деревшI Куриловская деревIuI Фоминская
деревIuI Левковская деревня Фомищево
деревIuI Лупачиха деревня Фуниково
деревня Малая деревня Ходинская
Назаровская деревня Щекотовская
деревня Малеевская деревнrI Щепинская
деревня Марьинская деревня Якушевская
деровня Митинская
(окАто 19218856014)

деревня Михайловская
деревня Михеевская
деревня Нефедовская
(окАто 192t8844009)

Новая
муниципальное бюджетное общеобразовательное учре}цдение

<<Бекетовская школа>>
(юридический адрес : l 62| 67, Вологодская область, В ожегодский район,

Бекетовская д.53а

5

начальное село В есенское деревня Мунская

9

основное общее
образование

деревня Андреевская
деревня Анисимовская
деревня Ануфриевская

деревня Барановская
деревIuI Баркановская
деревня Бекетовская
деревня Большое Раменье
деревня Бор
деревня Борисово

деревIu{ Боярская
деревня Быково
деревня Вершина
деревня Гашково
деревня Горка
деревня Епенская
деревня Зуево

деревнrI Иваньково
деревня Каликинский
Березник
деревня Козлово
деревня Конечная
липино-каликинского
сельсовета

деревня Конечная
Пунемского селъсовета
деревня Коргозеро
деревня Крапивино
деревня Кропуфинская
деревня Кубинская
деревIuI Кукпинская
деревня Курицино
деревшI Кутилово
деревня Малое Раменье
деревIIя Миryевская
деревня Митрофаново

деревня Мытник
деревня Мышино
деревня Наволок

деревня Назаровская
деревня Нижняя
деревня Никитино
деревня Никольская
деревнrI Никульская
деревня Осиевская

деревня Паньково
деревня Петрово
деревня Пехтач
деревня Пильево
деревня Покровская
деревня Поповка
каликинская
деревня Порохино
деревня Ракишево
деревня Ручьевская
деревня Сальник
деревня Семеновская
(окАто 19218804022)

деревня Строкавино
деревня Сурковская
деревня Сырнево
деревня Тарасовская
(окАто 19218804024)

деревня Тигино
деревня Тинготомо
деревня Филатовская
деревня Хвостово
деревня Чичирино
деревня Ягрыш
деревня Яковлево

6 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреfiцецие
<<Тигинская школа>>

(юридический адрес: |62162, Вологодская область,
Вожегодский район, д. Левинская, д.42)

Начальное общее,
ооновное общее
образование

поселок Бекетово
деревнrI АнциферовскаrI
деревня Бильская
деревшI Бухара
деревня Гридино
деревня Гришковская
деревня Губинская

деревня Нефедовская
деревня Никитинская
деревня Огарковская
деревня Огибалово
деревня Олюшино
деревня Осподаревская
деревня Песок

10

деревня Щровдилъ
деревня Замох

деревня Кладовка

деревня Коневка
дерев}u{ Куршиевская
деревня Левинская
(окАто 19218852008)

деревня Лещевка
деревня Малая
деревня Неклюдиха

тигинского сельсовета

деревня Петровка

. деревня Пожар

деревня Савинская
(окАто 19218852017)

деревня Степаниха
деревня Столбиха
деревня Хмылица
деревня l[Iибаевская

деревня Шиотиха

деревня ПротасовскаяНачалъное общее